Elaboração de fluxograma considera desafios de integração do sistema, volume médio de serviços mensais, capacidade operacional e requisitos específicos da unidade
contratada.

2.3. Delimitação de que a unidade contratada deverá realizar, no mínimo, 155 (cento e cinquenta e cinco) e, no máximo, 500 (quinhentos) atendimentos médicos periciais mensais,
exclusivamente na modalidade presencial. Em casos excepcionais, mediante justificativa médica adequada, os atendimentos poderão ser realizados nas modalidades de perícia
domiciliar ou hospitalar.

[...]

* Considera-se região metropolitana de Goiânia aquela definida pelo Instituto Mauro Borges (IMB).
** Para a aferição do km rodado, considera-se  a ida e volta da cidade mais distante de Goiânia, na abrangência do estado de Goiás.

5.9. Preço Total Estimado: 

5.9.1. O preço total estimado da contratação é de R$ 614.581,67 (seiscentos e quatorze mil, quinhentos e oitenta e um reais, sessenta e sete centavos) mensais, totalizando R$
7.374.979,98 (sete milhões, trezentos e setenta e quatro mil, novecentos e setenta e nove reais, noventa e oito centavos) anuais, conforme   pesquisa de preços realizada em
conformidade com o Decreto Estadual nº 9.900, de julho de 2021. Para isso, adotamos como metodologia a média dos valores obtidos na cesta de preços, considerando os
parâmetros estabelecidos nos artigos 6º e 7º da referida norma.

5.10. Descrição detalhada do objeto

5.10.1. Serão realizados, no mínimo 155 (cento e cinquenta e cinco), e até 500 (quinhentos) atendimentos médicos periciais mensais relacionada a homologação dos atestados
médicos relacionados a transtornos mentais (CID-10 F00 a F99) e emitir laudos médicos finais para a validação/homologação ou não do afastamento do servidor.